
 

Trump twierdzi, że „wojna nie skończy się w tym 
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amerykańskich  
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Streszczenie:  

 Pentagon potwierdził w poniedziałek, że około 200 amerykańskich żołnierzy zostało 

rannych w wojnie z Iranem.  

 Trump odpowiedział „nie sądzę” na pytanie, czy wojna wkrótce się zakończy , zaznaczył 

„nie w tym tygodniu” i powtórzył, że kampania wojskowa jest kontynuowana z pełną 

mocą , a główne działania mają na celu powstrzymanie zagrożenia ze strony Iranu dla 

żeglugi.  

 Iran odrzucił wcześniejsze doniesienia o kontaktach dyplomatycznych ze Stanami 

Zjednoczonymi , nazywając je „fałszywymi” i   twierdzi, że ostatni kontakt z 

amerykańskim wysłannikiem Witkoffem miał miejsce przed amerykańskim atakiem.  

 Trump naciska na utworzenie międzynarodowej koalicji eskortującej statek Hormuz, 

podczas gdy sojusznicy się wahają ; Bessent twierdzi, że USA „na razie” zezwalają na 

ograniczony tranzyt tankowców irańskich, chińskich i indyjskich, aby ustabilizować 

globalne dostawy.  

 Trump zasugerował przełożenie spotkania w Pekinie, które ma się odbyć 31 marca – 2 

kwietnia, jeśli Chiny nie pomogą w pełnym otwarciu Cieśniny, powołując się na duże 

uzależnienie Pekinu od ropy z Zatoki Perskiej.  

 Uciekłem, odrzucam zawieszenie broni, obiecuję długotrwałą obronę; polityka 

wybiórcza dla Hormuzu jest kontynuowana, ruch spadł o 70-90%, a bezpiecznie mijają 

się tylko „zaprzyjaźnione” statki.  

 Infrastruktura energetyczna Zatoki Perskiej jest pod ciągłym atakiem ; regionalni 

przedstawiciele (Houthi i inni) grożą dalszymi zakłóceniami na trasach omijających.  

Pentagon: 200 żołnierzy rannych po dwóch tygodniach 

wojny  

https://www.zerohedge.com/markets/allies-balk-trump-pushes-joint-military-action-reopen-hormuz-iran-says-no-ceasefire-table


Pentagon ogłosił w poniedziałek, że około 200 amerykańskich żołnierzy zostało rannych od 

wybuchu wojny USA i Izraela z Iranem. Ofiary padły w bazach i ośrodkach w siedmiu krajach 

.  

W oświadczeniu stwierdzono, że „zdecydowana większość” tych obrażeń była „niegroźna” i że 

ponad 180 żołnierzy powróciło już do służby, według CENTCOM. Oficjalna liczba ofiar 

śmiertelnych wśród żołnierzy wynosi 13, a Stany Zjednoczone wkraczają w trzeci tydzień 

konfliktu.  

 

https://twitter.com/Acyn/status/2033644340443304443


Kultowy hotel i dom w Bagdadzie. Misje UE i Arabii 

Saudyjskiej zaatakowane dronem; Iran zaprzecza 

rozmowom z USA  

Dron w poniedziałek wieczorem uderzył w hotel Al-Rasheed w centrum Bagdadu, wywołując 

ogromny pożar i powodując wydobywanie się gęstego dymu z górnych pięter zabytkowego 

budynku. Wydarzenie to jest powszechnie uważane za jeden z najbardziej symbolicznych i 

znaczących ataków na stolicę Iraku od czasu wybuchu wojny między USA a Iranem ponad 

dwa tygodnie temu.  

Atak dotknął 18-piętrowy hotel w środku wieczoru, a nagrania naocznych świadków również 

potwierdzają atak. Jak dotąd żadna grupa nie przyznała się do odpowiedzialności, a władze 

irackie nie potwierdziły jeszcze, kto wystrzelił drona. Bazy amerykańskie w Iraku były ostatnio 

atakowane rzekomo przez proirańskie irackie ugrupowania paramilitarne, i to nie tylko 

bezpośrednio przez Iran.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Słynny hotel Al-Rasheed w Zielonej Strefie. Źródło zdjęcia: Tripavisor.  

zapanowała panika Al Jazeera podaje, że na miejscu zdarzenia :  

Ostatnie dwa piętra hotelu Al-Rasheed, w którym mieszczą się misje dyplomatyczne Unii 

Europejskiej i Arabii Saudyjskiej , zostały zaatakowane przez drona. W hotelu pracują również 

pracownicy z Zachodu, w tym pracownicy firm naftowych.  

Nie mamy pewności, kto odpowiada za atak, warto jednak zauważyć, że hotel leży w Zielonej 

Strefie , a więc niedaleko ambasady USA, która również została zaatakowana niecałe 48 godzin 

temu.  

https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/rasheedhotel.jpg?itok=pX-ZR2Su
https://www.aljazeera.com/news/liveblog/2026/3/16/iran-war-live-tehran-rejects-trump-claim-on-talks-gulf-attacks-continue
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Siły bezpieczeństwa przybyły na miejsce zaraz po wybuchu. Twierdzą, że eksplozja spowodowała 

jedynie straty materialne i nie odnotowano ofiar śmiertelnych.  

Wcześniej tego samego dnia Iran ostrzegł, że amerykańskie firmy, interesy i strefy przemysłowe 

w całym regionie mogą zostać zaatakowane. Zaapelował do przypadkowych przechodniów o 

opuszczenie tych miejsc, które są potencjalnymi celami. Iran zapowiedział również, że zaatakuje 

„kryjówki” sił amerykańskich, nawet jeśli znajdują się one w hotelach.  

 

Warto również zauważyć, że w poniedziałek późnym popołudniem Iran zaprzeczył 

wcześniejszym doniesieniom o kontaktach dyplomatycznych ze Stanami Zjednoczonymi , 

nazywając je „fałszywymi” – donoszą państwowe media. Ropa naftowa podrożała po tym 

zaprzeczeniu. Ponadto, prezydent Trump poinformował dzisiaj:  

https://twitter.com/RapidReport2025/status/2033626703600156867


 

https://twitter.com/bonchieredstate/status/2033614799024583056


Minister spraw zagranicznych Iranu Araghchi i wysłannik 

USA Witkoff w ostatnich dniach kontaktowali się za 

pośrednictwem wiadomości tekstowych  

Izraelski Kanał 12 relacjonuje tę pozornie samotną linię komunikacji między Waszyngtonem a 

Teheranem , ale przynajmniej to coś. Prezydent Trump najwyraźniej wspomniał o tym 

wcześniej, rozmawiając z dziennikarzami, mówiąc, że strony konfliktu „rozmawiają” – ale nie 

jest jasne, czy Teheran jest gotowy na trwały rozejm. Teheran ostatnio wręcz deklaruje, że chce 

obciążyć Stany Zjednoczone większymi kosztami.  

To pozorne potwierdzenie kontaktów między Witkoffem i Arachchim spowodowało spadek cen 

ropy naftowej, o czym informowały nagłówki w agencjach prasowych:  

 

Spekulacje i propaganda na temat seksualności i zdolności 

przywódczych Chameneiego  

Można się spodziewać, że w czasie wojny propaganda i wojna psychologiczna będą toczyć się 

między walczącymi wrogami. Wydaje się, że dzieje się tak, ponieważ wokół tajemniczego 

najwyższego przywódcy Modżtaby Chameneiego narasta coraz więcej pytań. W poniedziałek 

nastąpił wysyp spekulacji i nagłówków. Na przykład :  

Według doniesień, prezydent Trump został poinformowany przez służby wywiadowcze, że 

najwyższy przywódca reżimu Iranu Modżtaba Chamenei, który zyskał przydomek „potęga 

kryjąca się za szatami”, gdy pełnił funkcję strażnika swojego starzejącego się ojca , utrzymywał 

długotrwałe stosunki seksualne ze swoją nauczycielką z dzieciństwa i prawdopodobnie jest 

gejem.  

Najwyraźniej jego ojciec żywił poważne wątpliwości co do zdolności młodszego Chameneiego 

i martwił się, że jest on „niekompetentny”. „Time” napisał, że „Chamenei był również świadomy 

problemów w życiu osobistym Modżtaby, które wzmacniały jego wątpliwości co do sukcesji”. 

Wykorzystując te doniesienia i wszelkie spekulacje, „NY Post” twierdzi, powołując się na 

https://x.com/jasonmbrodsky/status/2033517000585035915?s=43
https://nypost.com/2026/03/16/us-news/trump-briefed-that-irans-new-supreme-leader-mojtaba-khamenei-is-probably-gay/
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anonimowe źródła , że „Trump nie mógł powstrzymać zaskoczenia i wybuchnął głośnym 

śmiechem, gdy został poinformowany o tych informacjach, według źródeł”. Czy cokolwiek z 

tego jest prawdą, to inna sprawa, a wojny Ameryki na Bliskim Wschodzie w ciągu ostatnich 

ponad dwóch dekad pokazały, że w okresach intensywnego konfliktu zachodnia publiczność jest 

zalewana wszelkiego rodzaju sensacyjnymi twierdzeniami. Pojawiają się również uporczywe 

pogłoski, że nowy ajatollah mógł zginąć po dwóch tygodniach intensywnego bombardowania 

przez USA i Izrael.  

Trump mówi, że Iran chce zawrzeć umowę i że 

„rozmawiają”; Izrael nie użyje broni nuklearnej  

Prezydent Trump powiedział w poniedziałek, że „wiele krajów poinformowało mnie, że są w 

drodze”, aby pomóc w pełnym otwarciu Cieśniny Ormuz – ale na razie nie wiadomo, które 

to kraje . Powiedział, że sekretarz stanu Rubio wkrótce to ogłosi, ale nie podał daty.  

Trump również niedawno oświadczył irańskim przywódcom po pierwszych atakach 

dekapitacyjnych, po których nastąpiły dwa tygodnie intensywnych bombardowań, że „nawet nie 

znamy ich przywódców”, podkreślając, że wszyscy mogą nie żyć. Wspomniał wyraźnie, że nowy 

ajatollah Chamenei może nie żyć, ale ostatecznie nie wiadomo. Dodał, że „negocjują”, ale Trump 

nie wie, czy Teheran jest już gotowy na jakieś porozumienie kończące konflikt. Ceny ropy 

natychmiast spadły po tych nagłówkach. W tym kontekście powtórzył, że „kiedy to się skończy, 

ceny ropy spadną bardzo, bardzo szybko”, gdy tylko wojna się zakończy.  

 

https://nypost.com/2026/03/16/us-news/trump-briefed-that-irans-new-supreme-leader-mojtaba-khamenei-is-probably-gay/
https://twitter.com/DerrickEvans4WV/status/2033594778940805575


Wśród innych interesujących punktów znalazła się wzmianka o irańskiej opozycji: „Potrafią być 

odważni, ale nie są głupi” – powiedział Trump. Również w odniesieniu do Izraela, Trump 

zapewnił, że nie użyje broni jądrowej . Zapytany o izraelską broń jądrową i eskalację, Trump 

odpowiedział: „Izrael by tego nie zrobił”.  

Trump twierdzi, że USA „naciskają na Iran”, aby złagodzić 

obawy dotyczące żeglugi  

Prezydent Trump przedstawił aktualne informacje na temat trwającej kampanii militarnej USA 

przeciwko Iranowi, twierdząc, że trwa ona z pełną siłą od kilku dni.  

 

Przypisał sobie znaczące sukcesy, do których należało zaatakowanie ponad 7000 celów w Iranie, 

zniszczenie krajowego sprzętu przeciwlotniczego i osiągnięcie 95-procentowej redukcji 

potencjału irańskich dronów w zakresie ataków.  

Trump podkreślił, że irańskie fabryki produkujące rakiety i drony stały się celem licznych 

ataków, w wyniku czego krajowi pozostało niewiele rakiet, a możliwości produkcji większej 

ilości zostały poważnie ograniczone, „co ogranicza Iranowi możliwość stwarzania zagrożenia 

dla żeglugi”.  

Trump podkreślił konkretne działania przeciwko irańskim zasobom morskim i strategicznym, 

odnotowując zniszczenie ponad 30 okrętów minowych i ataki na wyspę Kharg , którą opisano 

jako w dużej mierze zniszczoną, z wyjątkiem obszaru rurociągów naftowych.  

Ostrzegł, że jednym prostym rozkazem można zniszczyć pozostałą infrastrukturę naftową, 

co jest dowodem wysiłków zmierzających do osłabienia zdolności Iranu do zagrażania żegludze 

w Cieśninie Ormuz.  

Wyraził niepewność co do tego, czy w cieśninie zostały już rozmieszczone miny i stanowczo 

wezwał inne kraje, w tym Chiny i Japonię, do pomocy w zabezpieczeniu szlaku wodnego, 

zauważając, że niektóre kraje nie wykazały większego entuzjazmu w kwestii pomocy.  

https://twitter.com/NewsNation/status/2033582118157128032


Komentarze te odzwierciedlają wizję Trumpa dotyczącą niezwykle skutecznej i nasilonej 

operacji w obliczu szerszego konfliktu amerykańsko-izraelskiego z Iranem, przy jednoczesnym 

przerzuceniu części odpowiedzialności za stabilność regionalną na partnerów 

międzynarodowych.  

Hormuz „Wybrane zakłócenie”  

Wojna z Iranem i kryzys w Cieśninie Ormuz pozostają w napiętej fazie selektywnego 

zakłócania, a nie w fazie całkowitego zamknięcia. Ropa Brent tanieje dziś (około 102 USD po 

wcześniejszych wzrostach), ponieważ rynki analizują weekendowe strajki i nowe komentarze ze 

strony USA. Amerykańskie precyzyjne bombardowanie wyspy Kharg uderzyło jedynie w 

aktywa wojskowe (miny, pociski rakietowe, systemy obrony przeciwlotniczej) – 

pozostawiając terminal eksportowy ropy (do 90% irańskich ładunków) nietkniętym i 

działającym. Jak zauważa Rabobank, „Trump bardzo starał się jasno powiedzieć, że 

infrastruktura naftowa nie była celem ataku, ale ukryte zagrożenie, że mogłoby nim być, 

jest mało subtelne ”, a Trump później żartował o kolejnych atakach „tylko dla zabawy”.  

Tankowce przeprawiają się przez Ormuz z transponderami AIS. Donieśliśmy, że niektóre 

tankowce wyłączają transpondery , aby przejść przez ten szlak wodny w trybie stealth.  

 

Najnowsze dane Bloomberga dotyczące śledzenia statków pokazują, że Cieśnina, po obu 

stronach, to ogromny parking tankowców . Udrożnienie go może zająć tygodnie, jeśli nie 

dłużej.  

 

https://www.zerohedge.com/markets/most-ships-transit-strait-hormuz-war-started-led-iranian-china-linked-tankers
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USS Tripoli (lekki lotniskowiec z około 2500 marines i myśliwcami F-35B) został przeniesiony 

do Zatoki Perskiej, co podsyciło spekulacje na temat potencjalnego zaangażowania wojsk 

lądowych (zabezpieczenie Khargu lub oczyszczenie północnych podejść), co Rabobank określa 

jako „poważną eskalację”. Ograniczone ataki irańskie uderzyły w zasoby naftowe w Zatoce 

Perskiej powiązane z USA w weekend, a port Fudżajra odnotował dziś nowe ataki. 

Selektywna polityka Iranu nadal obowiązuje: ruch nadal spada o 70-90%, ale 

„przyjazne”/neutralne statki (irańskie, chińskie, indyjskie i pakistańskie) nadal korzystają z 

ograniczonych tranzytów. Najbardziej wyróżniającym się wydarzeniem jest dziś tankowiec 

Karaczi (ropa z Abu Zabi) należący do Pakistan National Shipping Corp, który bezpiecznie 

przepłynął przez Zatokę z włączonym systemem AIS – to jak dotąd najwyraźniejszy sukces nie 

po stronie irańskiej.  

 

Tłumaczenie z „X”: POTWIERDZONE – Iran zezwala wybranym statkom, po przeprowadzeniu 

kontroli, na przepłynięcie przez Cieśninę Ormuz. Co najmniej cztery statki przepłynęły przez 

Cieśninę Ormuz w kierunku morza w ciągu ostatnich 24 godzin, pokonując krótki objazd przez 

kanał Larak-Qeshm. Wydaje się, że jest to proces kontroli, w ramach którego Iran upewnia się, że 

właściciele, ładunek i statek nie pochodzą ze Stanów Zjednoczonych ani nie należą do 

podmiotów, którym Iran zezwolił na przepłynięcie. Statki, które przepłynęły cieśninę, to trzy 

masowce (dwa greckie i jeden indyjski) oraz tankowiec typu Aframax (pakistański). 

Dyplomacja i Chiny  

Na froncie dyplomatycznym sekretarz skarbu Scott Bessent powiedział dziś rano w 

programie Squawk Box w CNBC , że Stany Zjednoczone celowo „zezwalają irańskim 

https://news.usni.org/2026/03/13/uss-tripoli-31st-meu-heading-to-the-middle-east
https://news.usni.org/2026/03/13/uss-tripoli-31st-meu-heading-to-the-middle-east
https://www.zerohedge.com/geopolitical/trump-plans-hormuz-coalition-says-xi-summit-could-be-delayed-if-china-doesnt-help
https://www.zerohedge.com/geopolitical/trump-plans-hormuz-coalition-says-xi-summit-could-be-delayed-if-china-doesnt-help


tankowcom na tranzyt przez Cieśninę Ormuz” i „nie mają nic przeciwko” przepływaniu przez 

nią niektórych indyjskich i chińskich statków „na razie… w celu zaopatrywania reszty 

świata”. Podkreślił, że „coraz więcej statków z paliwem zaczyna przepływać” i możliwe jest 

„naturalne otwarcie”, na które zezwalają Irańczycy – taktyczne ustępstwo mające na celu 

stabilizację globalnych dostaw, podczas gdy pełna eskorta pozostaje na razie „militarnie” 

niemożliwa.  

 

Bessent stwierdził, że po zakończeniu wojny ceny ropy naftowej powinny spaść „znacznie 

poniżej” 80 dolarów za baryłkę , dodając, że po zakończeniu wojny „świat będzie 

bezpieczniejszy, a my będziemy lepiej zaopatrzeni”.  

Kontekst Hormuzu:  

 

https://twitter.com/HotSpotHotSpot/status/2033567555877491123


Deeskalacja?  

nadal pojawiają się przebłyski deeskalacji Według Rabobanku, : Hamas (irańska 

organizacja pozarządowa) wezwał Iran do zaprzestania ataków na sąsiadów (spekuluje się, 

że jest to sygnał zejścia z rampy), Iran zawarł umowy o przejściu z Indiami/Bangladeszem , a 

komentarze ministra spraw zagranicznych przedstawiły cieśninę jako „niezamkniętą dla 

nikogo poza USA, Izraelem i ich sojusznikami”. Jednak odpowiedzi są głośne - Houthi grożą 

eskalacją na Morzu Czerwonym (ryzykując 5-7 mln baryłek dziennie omijającego rurociąg 

saudyjski), Trump odrzuca zawieszenie broni (Iran żąda wycofania broni przez USA + reparacji), 

a rynki prognostyczne wyceniają szanse na zawieszenie broni przed końcem miesiąca na 

zaledwie 14%. WSJ informuje, że USA tworzą międzynarodową koalicję eskortującą 

morską , a Trump żąda pomocy „około siedmiu” krajów.  

Mimo to, wygląda na to, że większość Europy chce uniknąć sytuacji, która wygląda na 

przepis na kolejne bagno na Bliskim Wschodzie. Jak na ironię, Iran graniczy z dwoma krajami, 

które były przedmiotem ponad dwóch dekad wojny i okupacji pod wodzą USA.  

Na przykład, po tym jak Włochy wcześniej jasno dały do zrozumienia, że nie zamierzają się w to 

angażować, jak podaje Al Jazeera :  

Wojna w Iranie nie ma nic wspólnego z NATO, powiedział rzecznik niemieckiego rządu, dodając, 

że Niemcy nie wezmą udziału w wojnie ani w utrzymywaniu otwarcia Cieśniny Ormuz przy 

użyciu środków militarnych.  

„Dopóki ta wojna będzie trwała, nie będzie żadnego udziału, nawet w jakichkolwiek próbach 

utrzymania Cieśniny Ormuz otwartej środkami militarnymi” – powiedział rzecznik. Grecja 

również nie będzie angażować się w żadne operacje wojskowe w Cieśninie Ormuz, powiedział 

rzecznik greckiego rządu Pavlos Marinakis.  

Również Wielka Brytania, sygnalizując otwartość, mówi, że nie będzie pod przewodnictwem 

NATO :  

Premier Keir Starmer powiedział w poniedziałek, że Wielka Brytania nie da się wciągnąć w 

szerszą wojnę z Iranem, lecz będzie współpracować z sojusznikami nad „realnym wspólnym 

planem” ponownego otwarcia kluczowej Cieśniny Ormuz. Przyznał jednak, że nie będzie to 

proste zadanie.  

...Starmer powiedział na konferencji prasowej, że ponowne otwarcie cieśniny jest jedynym 

sposobem na stabilizację rynków energii i że rozmawia z sojusznikami w Europie, Zatoce 

Perskiej i USA o planie zapewnienia wolności żeglugi. Dodał, że nie będzie to misja pod 

dowództwem NATO .  

Dominującym punktem nacisku jest nacisk USA-Chiny. Rabobank trafia w sedno: „ Trump chce 

ponownego otwarcia cieśniny Ormuz. Xi chce gwarancji, że ropa z Zatoki Perskiej będzie 

nadal płynąć do chińskich rafinerii, chińscy producenci przemysłowi będą mieli rynki 

zbytu, a chińscy konsumenci będą mieli żywność do importu ”. W rozmowie z FT w niedzielę 

Trump zasugerował opóźnienie szczytu w Pekinie w dniach 31 marca–2 kwietnia , chyba że 
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Chiny pomogą ponownie otworzyć cieśninę, parafrazując Connally'ego: „to nasza wojna, ale to 

wasz problem”. Bessent odpowiedział dziś, że to czysto „logistyczne” (Trump może musieć 

pozostać w Waszyngtonie w celu koordynacji działań wojennych), a nie bezpośrednia presja — 

ale powiązanie i silna zależność Chin od ropy z Zatoki Perskiej pozostają krystalicznie czyste. 

Dla Xi szczyt może stać się momentem, w którym Pekin po cichu nakaże Teheranowi 

złagodzenie ograniczeń… lub zaryzykuje eskalację w stylu Kharga, która uderzy w zależną od 

importu chińską gospodarkę przemysłową.  

Mianowanie przez Modżtabę Chameneiego twardego Mohsena Rezaeiego na doradcę 

wojskowego zapewnia jastrzębie nastawienie po stronie irańskiej. Ogólnie rzecz biorąc, rynki 

postrzegają wzrostowy ton ropy naftowej, wynikający z ryzyka, ale dostrzegają też „przebłyski” 

nadziei; sytuacja pozostaje bardzo zmienna – należy obserwować ogłoszenia koalicji, kolejne 

przepływy tankowców lub ewentualną reakcję Iranu w nadchodzących godzinach.  

Kurs Polymarket szanse na to, że „wyspa Charg do 31 marca nie będzie już pod kontrolą 

Iranu?”, wynosi około 14% o godz. 10:30 czasu wschodniego.  

 

Więcej wiadomości z Cieśniny  

Ruch tankowców na kluczowym szlaku żeglugowym w Cieśninie jest nadal sparaliżowany. 

W zeszłym tygodniu tankowce zaczęły nadawać w systemie AIS komunikat „ chińskie ”, jako 

jeden ze sposobów tranzytu przez ten szlak wodny.  

Tymczasem Bloomberg donosił wcześniej, że Aframax pod banderą Pakistanu o nazwie 

„Karaczi” opłynął irańskie wybrzeże w Cieśninie bez szwanku. Wypłynął z Fudżajry w 

Zjednoczonych Emiratach Arabskich w zeszłym miesiącu i obecnie zawija do portu w Pakistanie, 

według danych śledzenia statków.  
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W nocy przez ten szlak wodny przepłynął masowiec pływający pod banderą Wysp Marshalla, 

należący do USA, co potwierdziło oznaki, że wąskie gardło może zacząć się udrożniać.  

 

https://twitter.com/MarineTraffic/status/2033490585298915497


Prezydent Trump stwierdził wcześniej, że „wojna wkrótce się skończy”.  

Dyrektor wykonawczy Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej, Fatih Birol, skomentował 

akcję awaryjnego usuwania SPR w 32 krajach i to, jak zaczęła ona „uspokajać” rynki energii 

na początku tygodnia:  

 

Irański węzeł eksportowy na wyspie Kharg jest dla nas bardzo ważny , a to, co wydarzy się 

dalej, w tym decyzje administracji Trumpa, pozostają w centrum uwagi.  

Analitycy Rabobank przedstawili swoją opinię na temat wydarzeń w Ormuz:  

Cieśnina Ormuz pozostaje pod selektywną presją ze strony Iranu, a nie całkowicie zamknięta. 

Ruch spadł o 70-90%, ale statki powiązane z krajami „przyjaznymi” lub neutralnymi – zwłaszcza 

z Chinami, Pakistanem, Indiami i Turcją – nadal korzystają z ograniczonych tranzytów.  

W tej chwili na cieśninie Ormuz dominują przepływy tranzytowe , przy czym pewne 

odblokowywanie wyraźnie się rozwija, a rynki energii spadają w bezpośredniej reakcji. 

Kluczowym pytaniem jest teraz, czy sytuacja ta jest trwała i czy Chiny dołączą do morskiej 

koalicji Trumpa, aby w pełni otworzyć cieśninę ( czytaj tutaj ).  

WCZEŚNIEJ...  

Prezydent Trump i jego najwyżsi urzędnicy spędzili weekend, z jednej strony wychwalając 

kampanię irańską jako zdecydowane zwycięstwo militarne i rzekomy sukces, z drugiej zaś 

ścigając się z czasem, by stworzyć koalicję morską, która mogłaby otworzyć żelazny uścisk 

Teheranu na Cieśninie Ormuz, jednocześnie błagając inne kraje o pomoc. Europa wydaje się być 

głęboko niechętna, a niektóre kluczowe państwa NATO już zamykają drzwi przed tą 

perspektywą.  

https://www.zerohedge.com/geopolitical/trump-plans-hormuz-coalition-says-xi-summit-could-be-delayed-if-china-doesnt-help


„O ile mi wiadomo, w zasadzie pokonaliśmy Iran ” – powiedział prezydent Trump w jednym z 

ostatnich wystąpień na pokładzie Air Force One. „Chcą negocjować z całych sił, i słusznie, ale 

nie sądzę, żeby byli gotowi zrobić to, co muszą… Dokończymy to zadanie ” – oświadczył.  

Odrzucono zawieszenie broni  

Jednak w poniedziałek irański minister spraw zagranicznych Abbas Araghchi odrzucił apele o 

zawieszenie broni , twierdząc, że Teheran zamierza nałożyć na agresorów wysokie i krwawe 

konsekwencje. „Powodem, dla którego mówimy, że nie chcemy zawieszenia broni, nie jest 

dążenie do wojny, ale to, że tym razem ta wojna musi zakończyć się w taki sposób, aby nasi 

wrogowie nigdy więcej nie pomyśleli o powtórzeniu tych ataków ” – powiedział Araghchi na 

konferencji prasowej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsce nalotów na skład ropy naftowej w Teheranie, AFP/Getty Images  

„Myślę, że wyciągnęli już z tego dobrą lekcję i zrozumieli, z jakim narodem mają do 

czynienia”. Zbagatelizował również doniesienia, jakoby Iran po cichu dążył do negocjacji: „Jak 

wielokrotnie mówiliśmy, a co powtórzyłem wczoraj wieczorem w wywiadzie dla amerykańskiej 

stacji, nie wysłaliśmy żadnych wiadomości i nie prosimy o zawieszenie broni”.  

Mimo to Trump naciska na realizację planów NATO dotyczących wysłania okrętów 

sojuszniczych. Według amerykańskich urzędników cytowanych w „The Wall Street Journal” , 

już w tym tygodniu planowane jest ogłoszenie, że wiele krajów zgodziło się dołączyć do koalicji 

eskortującej okręty przez cieśninę. Wszystko to, a zwłaszcza harmonogram, wciąż wydaje się 

niepewne.  

Natomiast niezależnie od tego, według Axios , Biały Dom rozważa jednocześnie o wiele bardziej 

agresywną opcję przejęcia głównego irańskiego centrum eksportu ropy naftowej na wyspie 

Kharg, po tym jak większa jej część została poddana intensywnym bombardowaniom 

przeprowadzonym przez Stany Zjednoczone, które rozpoczęły się w nocy z piątku na sobotę, ale 
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według doniesień terminale naftowe i ważna infrastruktura eksportowa pozostały na swoim 

miejscu.  

Buty na ziemi  

Wciąż szeroko rozpowszechnione są spekulacje, że to właśnie w tym celu wielotysięczna 

ekspedycyjna jednostka piechoty morskiej jest obecnie w drodze, podnosząc poziom stanów 

jeszcze wyżej.  

Bezpośrednie zajęcie wyspy Kharg wymagałoby obecności wojsk amerykańskich na lądzie , 

ponieważ   irańska blokada wąskiej cieśniny spowodowała wzrost cen ropy naftowej i gazu, a 

większa część światowych dostaw surowca pozostała w zasadzie zamrożona.  

Sojusznicy na uboczu  

 

Jak donosi Financial Times, to właśnie jest przyczyną rosnącej potrzeby Trumpa - a niektórzy 

wręcz desperacji - oczekiwania, że sojusznicy zaangażują się w pomoc. Prezydent USA 

powiedział europejskim przywódcom, że ponownym otwarciu Cieśniny Ormuz może mieć 

„bardzo złą” przyszłość, jeśli państwa członkowskie nie pomogą w NATO .  

Ataki wojskowe  

https://www.ft.com/content/1ca6d121-760b-4ec5-b6ad-514fdaa94873
https://twitter.com/clashreport/status/2033415349249397161


Tymczasem Iran nadal wysyła rakiety i drony na sojuszników Ameryki w Zatoce Perskiej oraz 

infrastrukturę energetyczną. Arabia Saudyjska twierdzi, że od północy przechwyciła 61 dronów 

nad swoim terytorium , choć potencjalne miejsca uderzenia pocisków, które przedostały się 

przez nie, nie zostały natychmiast ujawnione.  

 

Loty na Międzynarodowym Lotnisku w Dubaju zostały zawieszone po tym, jak zapalił się 

zbiornik paliwa. „W poniedziałek rano irański dron zapalił zbiornik paliwa na 

Międzynarodowym Lotnisku w Dubaju, poinformowały władze, podczas gdy Teheran 

kontynuował ataki na infrastrukturę cywilną w Zatoce Perskiej” – donosi „Washington Post” . 

Fudżajra również została ponownie zaatakowana.  

Izraelskie wojsko poinformowało w poniedziałek, że rozpoczęło jednocześnie „szeroką falę 

ataków na infrastrukturę” w irańskich miastach Teheran, Szyraz i Tebriz. Zapowiedziało, że 

będzie kontynuować ataki na Iran „tak długo, jak będzie to konieczne” – sugerując brak 

szybkiego zakończenia wojny w trzecim tygodniu .  

Jednak Izrael stoi również w obliczu bezprecedensowego bombardowania irańskim arsenałem 

zaawansowanych rakiet i dronów. Ministerstwo Zdrowia Izraela ogłosiło niedawno, że co 

najmniej 3369 osób, w tym cywile i żołnierze, zostało rannych i poszkodowanych – a wiele z 

nich trafiło do szpitali od początku wojny . Zginęło co najmniej kilkanaście osób , ale 

rzeczywista liczba ofiar może być znacznie wyższa, ponieważ izraelskie wojsko cenzurowało 

wiele informacji dotyczących wojny.  
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